

Druckfehler.

Seite XI im Vorwort lese man statt 1802, — 1803.

- 1 Seite 13 statt Chamayer, — Chamaber.
- s — 9 in der Note 19te Seite, statt libes honestus, — liber, honestus.
- 13 — 7 statt s. g. Trähnen Urnen, — in s. g. Tränensünnen.
- 17 — 2 statt 30jährige, — 33jährige.
- 19 — 19 statt vice Comites, — vice Advocati.
- 20 Note 45 statt faciant, — faciant.
- 21 Note 51 statt dicant, Episcopo, Abbate, — dicant Episcopo, Abbati.
- 26 Note 56 Seite 16 statt einländischen, — Emständischen.
- 32 Note 67 — 17 statt diesen, — diese.
- 34 Note 71 — 1 statt 9, 12, — 812.
- 36 Note 76 — 12 statt der, — den.
- 38 — s — 7 statt paraveran, — Paravaren oder Paravarenen.
- 39 — s — 23 statt Stata, — Statu.
- 40 Note 84 nach dem Worte rezelebieten ist ein Komma zu setzen.
s s Seite 14 statt der, — die.
- 45 Note 89 Seite 3 statt ausländischen, — emständischen.
- 50 Note 100 — 23 ist das Komma nach „Leuten“ zu streichen.
- 51 Note 100 — 19 statt Bürg. franz. — Bürgerlich transitor.
- 53 streiche man die Zeilen 18, 19, 20, 21, 22, und vor der Seite 23 ist statt 4 die N 2, und vor der Seite 26 statt 5, — N 3, und in sine nach dem Worte Hafes könne zuzusehen: — auch im Gerichte Meppen.
- 54 vor der 3ten Seite statt 6, — 4.
- s s s 5ten — statt 7, — 5.
- s s s 9ten — statt 9, — 6.
- s Seite 10 statt waren nur, — sind außer dem Hümtling.
- s — 12 statt 9, — 7.
- 56 — 6 statt neuen, — neue.
- s — in den beiden letzten Seiten streiche man die Worte:
Der Hümtling insbesondere keine Roggen Abgabe,
Hafesähne, Haren.
- 57 Seite 1 streiche man und Dütthe keinen Hafes oder Wals.
- s s 13 statt dessen, — deren.
statt Note 105, — 106.
- 71 Note 121 statt Bafelo, — Bofelo.
- 84 Note 133 in sine statt Teuto, — Teuto.
- 87 Seite 18 statt Meppischen, — Meppenschen.
- Seite 5 statt erste Wort, — Redtivort.
- — 20 streiche man nach dem Worte Beamter das Komma.

- Seite 95 Note 165 Zeile 8 statt praeter — praeter.
 — 9 statt officium, — officium.
 — 96 Note 169 — 3 statt Verkauften lese man Verkauften.
 — 109 Zeile 4 postverbo: Hoffkammer auf, ist ein Komma zu setzen.
 — 117 — 21 statt selues, — eines.
 — 135 — 11 statt dann, — an.
 in Note 208 Zeile 8 ist das Wort: Nicht zu streichen.
 — 138 Zeile 1 statt angebrachte, — angebrachten.
 — 17 statt einen, — einem.
 — 139 — 4 statt selbem, — selber.
 — 16 statt Herren, — Herrn.
 — 18 statt diese, — dieser.
 in Note 211 statt Ubo, — Uhbo.
 — 140 et 141 in Note 215 et 218 statt Ubo, — Uhbo.
 — 144 Zeile 9 statt Cammerherr, — Cammerherren.
 — 145 — 22 statt die, — der.
 — 23 statt zugesichert, — zugesicherten.
 — 150 — 9 statt Cultur, — Kultur.
 — 152 — 22 st. Brot, — Brod.
 — 23 st. Brotes, — Brodes.
 — 163 — 13 statt mitbrachten, — mitbrachte.
 — 160 — 7 statt 1802, — 1803.
 — 169 — 5 statt nachher bey, — bey nachher.
 — 171 Note 244b am Ende statt opt. — pto.
 — 187 in der Note, Zeile 25 statt v. Schtaum, — v. Schlaum.
 — 201 Zeile 7 statt monielam — Monetam.
 — 8 statt shelonium, — Thelonium.
 3te Urk. Zeile 1 statt Abbalum, — Abbalet.
 s — 4 statt padar, — Pader.
 — 206 6te Urk. Zeile 3 statt remidilren, — remedilren.
 — 208 in eins der Urkunde statt zu Weien: Droste, — zu Weien, Droste.
 — 219 Zeile 17 }
 — 18 } statt Käye, — Käle.
 — 19 }
 — 525 — 6 statt Custrum, — Custrum.
 — 533 — 24 statt Schator, — Schatan.
 — 534 — 12 statt Thosbecke, — Shorbecke.
 — 576 — 21 statt definirten, — desinirten.
 — 581 — 17 statt infiglren, — infiglren.
 — 582 in Nota Zeile 1 statt an der, — an die.
 — 629 Zeile 2 statt haselunnensii, — Haselunnensia.
 — 641 — 18 statt angehändige — eigenhändige.
 — 656 — 4 statt Jure Sinodali, — Jus Sinodale.

- Seite 658 Zeile 10 statt Juris, — Jura.
 — 703 — 6 statt wird, — würde.
 — 742 — 3 statt verkauft, — verkauft.
 — 744 — 9 statt Goldgl., — Hundert Goldgl.
 — 757 — 19 statt Actis, — Actis.
 — 758 — 24 statt Artis, — Actis.
 — 769 — 10 muß das Komma nach Commissorium gestrichen werden.
 — 24 statt großes F, — kleines f.
 — 760 — 8 statt constiren der, — Constatirender: ferner hi nach Markgenossen das Komma zu streichen.
 — 12 statt Artis, — Actis.
 — 762 — 3 post verbo, Ländereyen, zuzusehen, — geschähenen in Nota statt Deputato, — Deputirte.
 — 770 — 17 statt a, — Contra oder Ctra.
 — 771 — 4 statt gr. C. — fl. c.
 — 6 statt gr. D, — fl. d.
 — 10 statt f. E., — F. o.
 — 772 — 9 statt Marculis, — Marcalis.
 — 778 — 22 statt vor, — von.
 — 780 — 10 statt und, — um.
 — 29 statt patrimonial, — patrimonial.
 — 784 — 6 statt Brouctes, — Bructas.
 ferner statt Maltas, — Muletas.
 Seite 10 statt Marc, — Marcae.
 — 11 statt pereatae, — perent.